INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 2445/2019

Data: 03/06/2019 Horário: 17:10
Legislativo - IND 560/2019

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111 ninai

«Ada/•._(../,;et.o,

-Ji,ér/i' 	tt/~(1, dd C))/f:t- 	- C(P

ASSUNTO: Indica para que o setor competente da Prefeitura Municipal insira no planejamento
municipal projeto para revitalização da Praça do Distrito de Cambaratiba.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Uma parte da população do Distrito de Cambaratiba possui
materiais de construção que podem ser utilizados para revitalização e sendo assim, a Prefeitura
municipal entraria somente com a mão-de-obra, porque a falta da devida manutenção e de serviços
constantes de melhorias submetem esses patrimônios a contextos diversos de degradação.

Sendo assim, para conservação do local, sugiro que a Praça do Cambaratiba seja
incluída num projeto de repaginação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de junho de 2019.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Mia

	Page 1